CL. DAUSQUEH NOTE.

(12') *Ὁς οὐ μὴ καταλυθήσεται*. Apposite admodum illud præstrixit, κατὰ τὰς ἀψευδῆς αὐτοῦ φωνάς: sunt enim Christi prædictiones veracissimæ: mendax et impostoria dæmonis illa apud Diodorum: Κροῖσος Ἄλυν διαβάς μεγάλῃν ἀρχὴν καταλύσει. Cic.

Cornus Halyn penetrans, magnam pervertet opum vim.
(13) *Τόπον τινὰ ἐκτὸς ὄντα τοῦ προτειχίσματος*. Videtur locus abruptus, nec satis cum antecedente coherere.

14) *Ἐφασάν τινες βασιλικὸν οἶκον*. Nec vani vates: nam *cornu* potestatis est index; quare reges *cornu* ungebantur; supra id vidimus. Ex eo apud Græcos κερᾶζειν et κορύπτειν a cornupetis animantibus translata sunt ad potentiam designandam. Luge etiam e sacro codice Danielis capite pono. Et purpurea *cornu*a, cum quibus bos albus olim natus, Albino Clodio, tum primum in lucem edito, imperatoriam dignitatem portendisse persuasum fuit.

(15) *Τῷ καλουμένῳ Γολγοθᾶ*. Præscribe ἐν.

(16) *Τὸ κρανίον τοῦ Ἀδάμ ἐκεῖσε εὐρεθῆναι*. Eadem est Eriphani libri *Contra hæreses* sententia: Ἐν Βίβλοις εὐρήχικεν τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν ἐν τῷ Γολγοθᾶ ἐπαυρωσθαι, οὐκ ἄλλη που ἀλλ' ἢ ἐνθα ἔκειτο τοῦ Ἀδάμ σῶμα. Ἐξελθὼν γὰρ ἐκ τοῦ παραδείσου καὶ κατοικητικῶς κατέναντι αὐτοῦ πολλῶ τῷ χρόνῳ, καὶ διὰ πολλῶν τῶν ἡμερῶν δεξιῶν, ὑπερὸν ἦλθε καὶ ἐν τῷ περὶ τοῦτω, Ἱεροσολύμων δὲ φημι, τὸ χρεῖον ἀποδοδεκτικῶς, καὶ ἐκεῖσε ἐτάφη ἐν τῷ τόπῳ τῷ Γολγοθᾶ, ὅθεν εἰκότως τὸ ἐπώνυμον ὁ τόπος ἔσχε, κρανίου ἐρμηνευόμενος τόπος.

(17) *Τὸ τεῖχος τῆς καλουμένης Αἰλίας, ὃ ἠκοδόμησεν Αἴλιος Τίτος ἐν αὐτῷ τῷ τόπῳ μετὰ τὴν καταστροφὴν τοῦ οἰκοδομηθέντος ναοῦ*. Constat Jerusalem ampliata ac resectam Aeliam appellari

cæpisse ab Aelio Adriano, ex hoc D. Basilii loco, ex Chryostomi hom. 2 *Contra Judæos*, ex Xiphilino in Adriano: Ἐς δὲ τὰ Ἱεροσόλυμα πόλιν αὐτοῦ ἀντὶ τῆς κατασκαφῆς οὐκίσαντος, ἢ καὶ Αἰλίαν Καπιτωλίαν ὠνόμασε, que prope verbatim mutatus est Zonaras tomo II. Item ex Orosio id notabile est lib. vii, capite 13, de Adriano: *Præcepit ne cui Judæo introeundi Hierosolymam esset licentia, Christianis tantum civitate permitta, quam ipse in optimum statum murorum exstructione reparavit, et Aelium vocari de pronomine suo præcepit*. Alexander monachus *De inventione sanctæ crucis* testatur ab Aelio Adriano inventam unicam Christianorum ecclesiam, totis Hierosolymis evastatis, ejusque jussu, incenso undique studio ad opus Judæis convolantibus, urbem esse instauratam: sed inquit Alexander: Ἐκέλευσε κτισθῆναι τὴν πόλιν ὅλην παρεκτὸς τοῦ ναοῦ, jussit urbem integre aedificari, excepto templo: ita τὸ παρεκτὸς; interpretor, ut Matthæi v, 32. At non perinde certum, quid illud sibi velit Αἴλιος Τίτος. Conjicere est scribendum: Αἴλιος ὁ Τίτος, sed non æque firmare. Onuphrius de Adriano scribit: Ante imperium appellabatur P. Aelius, T. F. T. N. Hadrianus. Sed neque Spartianus neque Dio suffragantur. In veteribus nummis et inscriptionibus Pius his prænominebus sapius insignitur. T. Aelius, Hadrianus, Antoninus. Aug. Pius. Antoninum tamen non intelligit Basilium, neque cæteri scriptores, Hierosolymæ restauratorem: licet ex ea ipsius appellatione iterum conicio, eam quoque fuisse imperatori Adriano. Nam Antoninus Adriani beneficio et adoptione nomen induit Elii et Titii: quare, etsi taceant historici, suspicio est Adrianum fuisse vocatum Titum Aelium Adrianum.